Segunda, 28 de julho de 2025 | VOL: 2 | Nº 406 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 098/2025, de 29 de maio de 2025. ........................................................................................... 2
Portaria n° 099/2025, de 23 de maio de 2025 ............................................................................................ 2
Portaria n° 111/2025, de 22 de julho de 2025. .......................................................................................... 2
Portaria n° 112/2025, de 23 de maio de 2025 ............................................................................................ 3
Portaria n° 113/2025, de 22 de julho de 2025 ........................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 28 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 406
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 098/2025, de 29 de maio de 2025.

Portaria n° 098/2025, de 29 de maio de 2025.       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.     BARTOLOMEU GOMES ALVES,

prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear os membros abaixo descritos para comporem o Conselho

Municipal de Assistência Social, para o mandato de 02 (dois) anos - biênio 2025/2027, conforme segue:   Membros do Poder

Público:   Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social Titular: Francilene Mendes Oliveira Pereira Suplente: Eduarda

Gislayne Teixeira da Silva   Órgão: Secretaria Municipal de Saúde Titular: Rafael Silva Lopes Suplente: Sara de Lima Melo

Órgão: Secretaria Municipal de Educação Titular: Valdemir da J. Penha Suplente: Maria de Nazaré Carneiro de Oliveira

Castro   Órgão: Secretaria Municipal de Administração Titular: Francisco dos Santos Silva Suplente: Suzana Leão Silva

Membros da Sociedade Civil:   Entidade: Clube de Mães Titular: Maria dos Reis Sena Suplente: Juscilene Almeida Miranda

Ribeiro   Entidade: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Titular: Reginaldo Rodrigues de Sousa Suplente:

Valdecy de Lima Costa   Entidade: Trabalhadores(as) do SUAS Titular: Vilma Aquino Lima Suplente: Euclene de Sousa Ferro

Entidade: Usuários(as) do SUAS Titular: Raquel Silva Sousa Suplente: Mariana Silva Sousa   Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.   Gabinete do Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos 29 dias do mês de maio de

2025.       BARTOLOMEU GOMES ALVES Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: ubd2e59j0fv20250728140726

Portaria n° 099/2025, de 23 de maio de 2025

Portaria n° 099/2025, de 23 de maio de 2025.   “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

contidas na Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear os membros abaixo

descritos para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para o mandato de 02 (dois) anos -

biênio 2025/2027, conforme segue:   Membros do Poder Público:   Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social Titular:

Francilene Mendes Oliveira Pereira Suplente: Eduarda Gislayne Teixeira da Silva Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Rafael Silva Lopes Suplente: Sara de Lima Melo Órgão: Secretaria Municipal de Educação Titular: Valdemir da J.

Penha Suplente: Maria de Nazaré Carneiro de Oliveira Castro   Membros da Sociedade Civil:   Entidade: Sindicato dos

Professores Titular: Valdenor Veloso de Melo Suplente: Conceição Miranda Nascimento Entidade: Clube de Mães Titular:

Maria dos Reis Sena Suplente: Juscilene Almeida Miranda Ribeiro Entidade: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras

Rurais Titular: Reginaldo Rodrigues de Sousa Suplente: Valdecy de Lima Costa   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos 23 dias do mês de maio de 2025.

BARTOLOMEU GOMES ALVES Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: sqhz7ndq6u20250728140719

Página 2/4

Segunda, 28 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 406
ISSN 2965-7458

Portaria n° 111/2025, de 22 de julho de 2025.

Portaria n° 111/2025, de 22 de julho de 2025.       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.     BARTOLOMEU GOMES

ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições contidas na Constituição

Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear os membros abaixo descritos para comporem a

mesa diretora do Conselho Municipal de Assistência Social, para o mandato de 02 (dois) anos - biênio 2025/2027, conforme

segue:   Presidente: Francilene Mendes Oliveira Pereira Vice Presidente: Maria dos Reis Sena Secretário(a): Juscilene Almeida

Mirada Ribeiro   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 23 de maio de

2025, ficando revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   Gabinete do

Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos 22 dias do mês de julho de 2025.       BARTOLOMEU

GOMES ALVES Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: sl8ssyvrgj20250728150755

Portaria n° 112/2025, de 23 de maio de 2025

Portaria n° 112/2025, de 22 de julho de 2025 .     “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

contidas na Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear os membros abaixo

descritos para comporem a mesa diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para o mandato de

02 (dois) anos - biênio 2025/2027, conforme segue:   Presidente: Francilene Mendes Oliveira Pereira Vice Presidente: Maria

dos Reis Sena Secretário(a): Juscilene Almeida Mirada Ribeiro   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 23 de maio de 2025, ficando revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   Gabinete do Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos

22 dias do mês de julho de 2025.       BARTOLOMEU GOMES ALVES Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: $OvhFvijWlRR

Portaria n° 113/2025, de 22 de julho de 2025

Portaria n° 113/2025, de 22 de julho de 2025.     “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

contidas na Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear os membros abaixo

descritos para comporem a mesa diretora do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, para o mandato de 02

(dois) anos - biênio 2025/2027, conforme segue:     Presidente: Reginaldo Rodrigues de Sousa Secretário Geral: Carlos Rayllan

Ribeiro de Cirqueira Secretário Executivo: Romara de Sousa Araújo     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 26 de maio de 2025, ficando revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   Gabinete do Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos

22 dias do mês de julho de 2025.     BARTOLOMEU GOMES ALVES Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: 22jrst5qjf20250728150716

Página 3/4

Segunda, 28 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 406
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 098/2025, de 29 de maio de 2025.
	Portaria n° 099/2025, de 23 de maio de 2025
	Portaria n° 111/2025, de 22 de julho de 2025.
	Portaria n° 112/2025, de 23 de maio de 2025
	Portaria n° 113/2025, de 22 de julho de 2025

		2025-07-29T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1